债券代码: 143100. SH 债券简称: 17 晋交 01 债券代码: 136681. SH 债券简称: 16 晋交 03 债券代码: 135771. SH 债券简称: 16 晋交 02 债券代码: 135515. SH 债券简称: 16 晋交 01 债券代码: 125665. SH 债券简称: 15 晋交 01 债券代码: 124220. SH 债券简称: 13 晋能交债

山西能源交通投资有限公司控股股东发生变更的公告

本公司全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

一、公司控股股东/实际控制人变更背景

根据山西省人民政府《关于同意成立山西省国有资本投资运营有限公司的批复》(晋政函[2017]80号)及山西省国资委《关于将持有的省属22户企业国有股权全部注入山西省国有资本投资运营有限公司的通知》(晋国资发[2017]35号)文件精神,山西能源交通投资有限公司的全部股权被划转至山西省国有资本投资运营有限公司,公司控股股东由山西省人民政府国有资产监督管理委员会变更为山西省国有资本投资运营有限公司,并于2017年8月18日在工商局完成股权划转和工商变更手续。

二、公司控股股东/实际控制人变更情况

本次变更发生前,公司唯一股东及实际控制人为山西省国有资产 监督管理委员会。本次变更后,公司唯一股东为山西省国有资本投资 运营有限公司,实际控制人仍为山西省国有资产监督管理委员会,新 控股股东对公司持股比例为 100%。

公司新任控股股东山西省国有资本投资运营有限公司成立于2017年7月27日,出资人为山西省人民政府国有资产监督管理委员会。山西省国有资本运营投资有限公司是省政府出资设立的省属国有企业,由省国资委、金控集团划转省属企业国有股权组成,注册资本500亿元,是山西省唯一的集多领域于一体的省属国有资本投资运营平台。该公司的成立,对促进山西省国有资产管理体制改革、增强国有经济活力、全面挺进国企改革"第一方阵"起到积极的推动作用。由于控股股东刚刚成立,尚无最近一年主要财务数据。

山西省国有资本投资运营有限公司持有的本公司股权不存在被质押或股权争议情况。

三、变更对发行人生产经营、财务状况和偿债能力的影响分析

本次股权变更为省属 22 户企业国有股权全部注入山西省国有资本投资运营有限公司的一部分,股权变更后我公司仍然保持独立经营。本次变更对公司生产经营、财务状况和偿债能力并无实质性影响。我公司承诺,上述股东变更情况不会降低我公司对已发行公司债券的还本付息能力。

